



STAROSTA KARTUSKI
Bogdan Łapa

O.0003.20.2019

Kartuzy, 11 czerwca 2019r.

Pan Andrzej Bystron
Przewodniczący Komisji skarg, wniosków
i petycji

W odpowiedzi na interpelację złożoną na IX sesji Rady Powiatu Kartuskiego w dniu 31 maja 2019r. w sprawie możliwości korzystania przez uczniów szkół z aplikacji mObywatel, która umożliwia poprzez smartfony identyfikację ucznia informuję, że

1. **mLegitymacja** to tradycyjna legitymacja szkolna, ale wyświetlana na ekranie telefonu ucznia. Pokazując mLegitymację, potwierdza się status ucznia danej szkoły, korzysta z ulg i zwolnień. Aplikację uruchamia się, używając kodu QR oraz kodu aktywacyjnego otrzymanego w sekretariacie szkoły w telefonie z systemem operacyjnym Android w wersji co najmniej 6.0. Okres ważności mLegitymacji jest taki sam jak okres ważności wydanej wcześniej wersji tradycyjnej. W razie utraty ważności tradycyjnej legitymacji, mobilna wersja dokumentu będzie unieważniana. Szkoła będzie mogła unieważnić dokument także w przypadku utraty mLegitymacji - z powodu np. uszkodzenia, niepoprawnego działania czy zgubienia urządzenia mobilnego, w którym była przechowywana. W mobilnym dokumencie zapisane są wszystkie dane, które można znaleźć w tradycyjnej legitymacji: imię i nazwisko ucznia, numer legitymacji, datę wydania, termin ważności, status użytkownika (uczeń), datę urodzenia, PESEL, adres zamieszkania, nazwę i adres szkoły.

Aby uczeń mógł aktywować Usługę mLegitymacja szkolna muszą być spełnione następujące warunki:

- Szkoła powinna podpisać porozumienie z Ministerstwem Cyfryzacji.
- W szkole powinien działać system mDokumenty - do wydawania mLegitymacji
- Aplikacja jest bezpłatna

Dyrekcja szkoły może zgłosić swoją placówkę do programu mLegitymacja szkolna poprzez stronę

<https://www.gov.pl/web/edukacja/mlegitymacja-szkolna>

1. Ponadto od września b.r. zgodnie z nowym rozporządzeniem MEN w sprawie Świadectw, dyplomów państwowych i innych druków szkolnych (Dz.U.2018.939) szkoły mają możliwość wydawania uczniom i słuchaczom legitymacji szkolnych w postaci papierowej (czyli tak jak wcześniej) **lub w postaci elektronicznej**. Legitymacje w postaci elektronicznej, tzw. **e-legitymacje**, to plastikowe karty wielkości karty kredytowej. Dwie formy legitymacji przedszkolnych, czyli papierową i elektroniczną, przewidziano także dla dzieci niepełnosprawnych chodzących do przedszkola. Koszty wydania e-legitymacji pokrywają organy prowadzące szkoły. Przyjmuje się, że dla wszystkich uczniów i słuchaczy szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Kartuski koszt taki zamknąłby się kwotą ok. 98 tys. zł. (licząc po 17,- za jedną legitymację).
2. Wszystkie szkoły i placówki prowadzone przez Powiat są świadome możliwości, jakie otwiera mObywatel oraz eLegitymacja. Społeczność szkolna każdej z placówek (rodzice i uczniowie, rady pedagogiczne, dyrekcja) decydują o wybranej formule rejestracji uczniów oraz formie nośnika informacji osobowych, ważnych z punktu widzenia procesu kształcenia i organizacji pracy szkoły, na podstawie i w ramach obowiązującego prawa. Zarząd Powiatu jest otwarty na wszystkie wnioski dyrektorów szkół – także i w tej dziedzinie, co wynika z obowiązku zapewnienia warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki, o czym stanowi art. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. Na najbliższym spotkaniu z dyrektorami, planowanym na 13. czerwca, a poświęconym organizacji nowego roku szkolnego, zagadnienia związane z wejściem w życie tego rozporządzenia, jak również propozycja Ministerstwa Cyfryzacji, wchodzą w porządek spotkania.

AW 10.06.2019

~~STAROSTA~~
Bogdan Łapa